
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.08.2022 № 559        
 

Об одобрении показателей прогноза социально-экономического развития 
городского округа Стрежевой Томской области на 2023-2025 годы 

 
 
Рассмотрев представленные отделом экономического анализа, прогноза и 

регулирования потребительского рынка Администрации городского округа 
Стрежевой показатели прогноза социально-экономического развития городского 
округа Стрежевой Томской области на 2023-2025 годы, руководствуясь статьей 173 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Стрежевой, постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.10.2016 № 790 «О Порядке разработки прогноза социально-
экономического развития городского округа Стрежевой на среднесрочный период»  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Одобрить показатели прогноза социально-экономического развития 

городского округа Стрежевой Томской области на 2023-2025 годы, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                И.В. Балицкая 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 25.08.2022 № 559 

 
 

Показатели прогноза социально-экономического развития городского округа Стрежевой Томской области на 2023-2025 годы 

Муниципальное образование городской округ Стрежевой 

  
          

Показатели Ед. изм. 

отчет отчет оценка прогноз 

2020 2021 2022 

2023 2024 2025 

консерва
тивный базовый целевой консерват

ивный базовый целевой консерва
тивный базовый целевой 

1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 1 вариант 2 вариант 3 вариант 

1. Промышленное производство (BCDE)                         

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами (по полному 
кругу предприятий) 

млн. руб.  3 891,0 3 288,9 4 082,9 4 075,0 4 233,4 4 275,2 4 218,0 4 400,1 4 450,2 4 415,3 4 637,5 4 730,9 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами (по крупным и 
средним предприятиям) 

млн. руб.  3 854,4 3 258,9 4 040,0 4 032,3 4 188,9 4 229,0 4 177,2 4 352,5 4 400,7 4 372,6 4 587,4 4 678,2 

Индекс промышленного производства  

% к пред.. 
году в 
сопост. 
ценах 

70,3 84,03 99,3 105,2 110,0 111,1 107,4 108,1 108,2 108,9 109,6 110,6 

Добыча полезных ископаемых               

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ B: 
Добыча полезных ископаемых  (по полному кругу предприятий) 

млн. руб.  2 320,1 1 598,8 2 007,1 2025,2 2089,7 2102,2 2109,1 2176,2 2189,3 2219,9 2304,2 2333,8 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ B: 
Добыча полезных ископаемых (по крупным и средним 
предприятиям) 

млн. руб.  2 297,1 1 582,9 1 987,3 2005,1 2069,0 2081,4 2088,2 2154,7 2167,6 2197,9 2281,3 2310,7 



Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных 
ископаемых 

% к 
предыду

щему 
году 

85,5 92,3 119,2 103,7 103,7 103,7 101,7 101,7 101,7 103,7 103,7 103,7 

Индекс производства - РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

84,9 74,7 105,32 97,3 100,4 101,0 102,4 102,4 102,4 101,5 102,1 102,8 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - 06 Добыча 
сырой нефти и природного газа 

млн. руб.  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Индекс-дефлятор отрузки - 06 Добыча сырой нефти и природного 
газа 

% к пред. 
году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Индекс производства - 06 Добыча сырой нефти и природного газа 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - 08 Добыча 
прочих полезных ископаемых 

млн. руб.  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Индекс-дефлятор отрузки - 08 Добыча прочих полезных 
ископаемых 

% к пред. 
году 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Индекс производства - 08 Добыча прочих полезных ископаемых 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - 09 
Предоставление услуг в области добычи полезных ископаемых 

млн. руб.  2 297,1 1 582,9 1 987,5 2 005,4 2 069,3 2 081,7 2 088,5 2 155,0 2 167,9 2 198,2 2 281,7 2 311,0 

Индекс-дефлятор отгрузки - 09 Предоставление услуг в области 
добычи полезных ископаемых 

% к пред. 
году 85,5 92,3 117,4 103,7 103,7 103,7 101,7 101,7 101,7 103,7 103,7 103,7 

Индекс производства - 09 Предоставление услуг в области добычи 
полезных ископаемых 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

84,9 74,7 107,0 97,3 100,4 101,0 102,4 102,4 102,4 101,5 102,1 102,8 

Обрабатывающие производства               
Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства (по полному кругу предприятий) 

  879,3 948,9 1 137,5 1 147,7 1 184,3 1 191,3 1 195,2 1 233,3 1 243,1 1 258,0 1 305,8 1 326,5 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: 
Обрабатывающие производства (по крупным и средним 
предприятиям) 

млн. руб.  870,6 939,5 1 126,2 1 136,3 1 172,5 1 179,5 1 183,4 1 221,1 1 230,8 1 245,6 1 292,9 1 313,4 

Индекс-дефлятор отрузки - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 
производства 

% к пред. 
году 99,8 105,7 117,4 103,7 103,7 103,7 102,4 102,4 102,4 103,7 103,7 103,7 



Индекс производства - РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие 
производства 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

54,5 102,1 102,1 97,3 100,4 101,0 101,7 101,7 101,9 101,5 102,1 102,9 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 
Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха (по полному кругу предприятий) 

млн. руб.  492,4 539,0 683,4 662,6 697,0 710,9 667,8 715,9 734,5 678,4 736,8 767,9 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: 
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 
кондиционирование воздуха (по крупным и средним 
предприятиям) 

млн. руб.  487,5 533,6 676,6 656,0 690,1 703,9 661,2 708,8 727,2 671,7 729,5 760,3 

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ D: Обеспечение 
электрической энергией, газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

% к 
предыду

щему 
году 

104,3 107,0 117,4 101,0 102,0 103,0 101,8 102,1 102,5 101,6 102,2 102,5 

Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

96,0 102,3 108,0 96,0 100,0 101,0 99,0 100,6 100,8 100,0 100,7 102,0 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 
Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (по полному 
кругу предприятий) 

млн. руб.  199,2 202,2 255,0 239,5 262,4 270,8 246,0 274,6 283,4 258,9 290,7 302,7 

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: 
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений (по крупным и 
средним предприятиям) 

млн. руб.  199,2 202,8 250,0 234,8 257,3 264,2 244,5 267,9 275,1 257,4 283,7 293,8 

Индекс-дефлятор отгрузки - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; 
водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

% к 
предыду

щему 
году 

100,3 100,6 117,4 101,0 102,7 103,5 102,4 102,4 102,4 103,7 103,7 103,9 

Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

97,0 101,2 105,0 93,0 100,2 102,1 101,7 101,7 101,7 101,5 102,1 102,8 

2. Сельское хозяйство               
Продукция сельского хозяйства млн. руб. 215,6 206,6 204,5 190,4 201,1 209,3 173,4 202,5 215,3 166,4 206,5 224,0 

Индекс производства продукции сельского хозяйства 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

103,6 96,2 101,0 98,0 102,0 102,0 99,0 101,0 102,7 100,0 102,0 103,0 



Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех 
категорий 

% к пред. 
году 106,0 95,8 98,0 95,0 96,4 98,0 92,0 99,7 100,2 96,0 100,0 101,0 

Продукция с/х в хозяйствах всех категорий, в том числе:              
Продукция растениеводства млн.руб.  85,7 84,0 81,8 77,5 77,8 78,9 74,2 75,8 79,6 70,3 75,8 82,2 

Индекс производства продукции растениеводства 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

95,7 96,2 96,4 92,1 92,6 93,0 92,1 94,0 97,2 92,1 96,0 100,0 

Индекс-дефлятор продукции растениеводства % к пред. 
году 106,2 102,0 101,0 102,9 102,6 103,7 103,9 103,7 103,8 102,8 104,2 103,3 

Продукция животноводства млн.руб.  113,2 112,2 109,6 105,5 105,6 106,5 101,6 101,7 104,1 97,8 98,2 99,1 

Индекс производства продукции животноводства 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

108,2 97,8 93,0 92,7 92,9 94,2 92,6 92,7 94,9 92,4 92,8 92,4 

Индекс-дефлятор продукции животноводства % к пред. 
году 101,3 101,3 105,0 103,9 103,8 103,2 104,0 103,9 103,0 104,2 104,0 103,0 

3. Транспорт               
Протяженность автомобильных дорог общего пользования с 
твердым покрытием (федерального, регионального и 
межмуниципального, местного значения) 

км. 41,7 41,7 42,0 41,5 42,0 43,0 41,5 42,0 44,0 41,5 42,0 45,0 

Плотность автомобильных дорог общего пользования с твердым 
покрытием 

на конец 
года; км 
путей на 

10000 
кв.км 
терр-и 

1 958,0 1 958,0 1 972,1 1 948,6 1 972,1 2 019,1 1 948,6 1 972,1 2 066,0 1 948,6 1 972,1 2 113,0 

Удельный вес автомобильных дорог с твердым покрытием в общей 
протяженности автомобильных дорог общего пользования 

на конец 
года; % 85,5 85,5 86,1 85,0 86,1 88,1 85,0 86,1 90,2 85,0 86,1 92,2 

Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении  

Валовой сбор картофеля тыс. тонн 1,7 1,6 1,5 1,2 1,5 1,5 1,2 1,5 1,5 1,1 1,3 1,3 

Валовой сбор овощей тыс. тонн 0,4 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,1 0,2 0,2 

Скот и птица на убой (в живом весе) тыс. тонн 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 
Молоко тыс. тонн 2,8 2,8 2,8 2,1 2,8 2,8 2,1 2,8 2,8 2,1 2,8 2,8 

Яйца млн.шт. 0,5 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 
Мясо и субпродукты пищевые убойных животных тыс. тонн 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
Масло сливочное и пасты масляные тыс. тонн 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 

4. Строительство            0,02   

Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности 
"Строительство" (Раздел F) 

в ценах 
соотв. 

лет; млн. 
руб. 

594,8 619,5 507,9 424,8 517,7 538,7 381,3 538,4 565,8 388,9 571,0 611,8 

Индекс производства по виду деятельности "Строительство" 
(Раздел F) 

% к пред. 
году в 
сопост. 

199,7 104,1 82,0 82,0 98,0 101,0 88,0 100,0 101,0 99,0 101,0 102,0 



ценах 

Индекс-дефлятор по объему работ, выполненных по виду 
деятельности "Строительство" (Раздел F) 

% к пред. 
году 103,8 100,0 100,0 102,0 104,0 105,0 102,0 104,0 104,0 103,0 105,0 106,0 

Ввод в действие жилых домов 
тыс. кв. м. 
в общей 
площади 

6,4 3,4 1,5 0,5 1,0 1,5 0,5 1,0 1,5 0,5 1,0 1,5 

Уд. вес жилых домов, построенных населением % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Инвестиции               

Инвестиции в основной капитал 

в ценах 
соотв. 

лет; млн. 
руб. 

2 217,0 3 526,8 3 189,4 3 340,7 3 416,5 3 448,4 3 668,9 3 917,8 3 986,7 3 998,7 4 323,4 4 479,1 

Индекс физического объема инвестиций в основной капитал 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

63,6 151,7 80,6 97,8 100,3 102,0 103,9 108,9 110,0 103,9 105,3 107,0 

Индекс-дефлятор % к пред. 
году 105,6 104,9 112,2 107,1 106,8 106,0 105,7 105,3 105,1 104,9 104,8 105,0 

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников 
финансирования (без субъектов малого предпринимательства и 
объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими 
методами) - всего 

млн. руб.  2 173,5 3 457,6 3 126,8 3 275,2 3 349,5 3 380,7 3 596,9 3 840,9 3 908,5 3 920,3 4 238,6 4 391,2 

Индекс физического объема 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

63,6 151,7 80,6 97,8 100,3 102,0 103,9 108,9 110,0 103,9 105,3 107,0 

Индекс-дефлятор % к пред. 
году 105,6 104,9 112,2 107,1 106,8 106,0 105,7 105,3 105,1 104,9 104,8 105,0 

Распределение инвестиций в основной капитал по источникам финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами)  

Собственные средства млн. 
рублей 2 000,4 3 334,6 2 687,7 2 628,6 2 695,8 2 741,4 2 731,1 2 935,7 3 015,6 2 837,6 3 091,3 3 226,7 

Привлеченные средства млн. 
рублей 173,1 192,2 2 577,7 2 530,6 2 585,8 2 621,4 2 631,1 2 815,7 2 885,6 2 737,6 2 951,3 3 076,7 

Кредиты банков млн. 
рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе кредиты иностранных банков млн. 
рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Заемные средства других организаций млн. 
рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные средства млн. 
рублей 143,7 120,5 110,0 98,0 110,0 120,0 100,0 120,0 130,0 100,0 140,0 150,0 

в том числе:               
федеральный бюджет млн. 

рублей 0,0 21,5 18,0 0,0 20,5 23,0 0,0 24,5 27,0 10,0 27,0 30,0 



бюджеты субъектов Российской Федерации млн. 
рублей 46,9 25,2 22,0 23,0 12,5 15,0 25,0 15,5 21,0    

из местных бюджетов млн. 
рублей 96,8 73,8 70,0 75,0 77,0 82,0 75,0 80,0 82,0    

Прочие млн. 
рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Торговля и услуги населению    115,9        126,7 134,6  

Оборот розничной торговли 

в ценах 
соотв. 

лет; млн. 
руб. 

3 548,3 4 111,9 4 456,2 4 858,4 5 033,5 5 209,1 5 325,8 5 544,2 5 863,6 5 644,1 5 996,5 6 495,1 

Оборот розничной торговли 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

104,1 107,3 91,3 100,3 102,5 104,0 104,9 104,9 105,2 101,9 103,8 106,0 

Индекс-дефлятор оборота розничной торговли % к пред. 
году 104,5 108,0 118,7 108,7 110,2 112,4 104,5 105,0 107,0 104,0 104,2 104,5 

Оборот общественного питания млн. руб.  265,7 248,5 250,9 226,9 268,7 275,9 217,7 285,0 298,4 228,7 303,5 319,7 

Оборот общественного питания 

% к пред. 
году в 
сопост. 
ценах 

113,0 91,7 98,0 90,0 105,0 107,0 95,0 104,0 105,0 104,0 104,0 104,0 

Индекс потребительских цен на продукцию общественного 
питания за период с начала года 

к соотв. 
периоду 

пред. 
года, % 

102,2 102,0 103,0 100,5 102,0 102,8 101,0 102,0 103,0 101,0 102,4 103,0 

Распределение оборота розничной торговли по формам торговли  

Оборот розничной торговли торгующих организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
деятельность вне рынка 

в ценах 
соотв. 

лет; млн. 
руб. 

3 548,2 3 807,2 3 464,6 3 475,0 3 551,2 3 585,8 3 645,2 3 725,2 3 761,5 3 714,5 3 866,7 3 912,0 

Продажа на розничных рынках и ярмарках 

в ценах 
соотв. 

лет; млн. 
руб. 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Оборот розничной торговли по торговым сетям  млн. руб. 2 306,4 2 474,8 2 259,5 2 266,2 2 315,9 2 338,5 2 377,3 2 429,4 2 453,1 2 422,5 2 521,7 4 068,5 

Оборот розничной торговли по торговым сетям  

% от 
оборота 

розн. 
торговли 

65,0 107,300 91,3 100,3 102,5 103,5 104,9 104,9 104,9 101,9 103,8 104,0 

Структура оборота розничной торговли  

Пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия 

в ценах 
соотв. лет; 

% от 
оборота 

розн. 
торговли 
субъекта 

РФ 

2 129,0 2 284,3 2 078,7 2 085,0 2 130,7 2 151,5 2 187,1 2 235,1 2 256,9 2 228,7 2 320,0 2 347,2 



Непродовольственные товары 

в ценах 
соотв. лет; 

% от 
оборота 

розн. 
торговли 
субъекта 

РФ 

1 419,3 1 522,9 1 385,8 1 390,0 1 420,5 1 455,1 1 458,1 1 490,1 1 504,6 1 485,8 1 546,7 1 564,8 

Объем платных услуг населению млн. руб. 2 509,4 2 285,4 2 313,2 2 471,5 2 535,0 2 547,2 2 632,0 2 763,0 2 821,5 2 772,7 2 925,1 3 001,7 

Объем платных услуг населению 
% к пред. 

году в 
соп. ценах 

148,7 91,1 92,1 100,7 102,9 103,2 102,3 104,5 106,0 101,0 101,5 102,0 

Индекс-дефлятор объема платных услуг % к пред. 
году 103,2 104,3 109,9 106,1 106,5 106,7 104,1 104,3 104,5 104,3 104,3 104,3 

7. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия  

Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия 
(на конец года) единиц 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 116,0 

Среднесписочная численность работников малых и средних 
предприятий, включая микропредприятия (без внешних 
совместителей) 

тыс. чел 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 

Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия млрд. руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Финансы              
Прибыль прибыльных организаций млн. руб. 839,8 6 256,1 6 443,8 881,8 6 572,7 6 769,8 934,7 6 704,1 6 905,2 1 028,2 6 838,2 6 974,3 

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) млн. руб -7 600,3 6 195,6 6 381,5 -6 080,2 6 509,1 6 704,4 -4 864,2 6 639,3 6 838,5 -3 404,9 6 705,7 6 906,8 

9. Население              
Численность населения (в среднегодовом исчислении) тыс.чел 40,4 39,4 38,3 37,0 38,1 38,3 36,8 38,1 38,4 36,7 38,3 38,6 
Численность населения трудоспособного возраста тыс.чел. 23,8 21,4 20,2 18,0 20,0 20,2 17,8 20,2 20,4 17,8 20,4 20,6 
Численность населения старше трудоспособного возраста тыс.чел 8,0 8,0 8,0 10,0 8,0 6,0 10,0 8,0 6,0 10,0 8,0 6,0 

Общий коэффициент рождаемости 

число 
родивших
ся на 1000 

чел. 
населения 

7,7 7,1 7,0 6,8 7,1 7,3 6,5 7,3 7,6 6,4 7,4 7,8 

Общий коэффициент смертности 

число 
умерших 
на 1000 

чел. 
населения 

8,8 11,6 11,0 10,8 10,5 10,4 10,9 10,2 9,6 10,9 9,9 8,8 

Коэффициент естественного прироста населения 
на 1000 
человек 

населения 
-1,0 -4,5 -4,7 -4,1 -3,9 -3,6 -4,0 -3,1 -2,1 -4,0 -2,5 -1,0 

Миграционный прирост (убыль) тыс. чел -0,9 -0,8 -0,9 -1,1 -0,8 -0,4 -1,1 -0,8 -0,3 -1,1 -0,8 -0,3 
10. Труд и занятость              
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата 
работников организаций руб/мес 72451,4 77 582,6 81 461,7 73 703,5 83 091,0 85 534,8 73 777,2 84 752,8 89 811,6 73 851,0 86 447,8 94 302,1 



Темп номинальной начисленной среднемесячной заработной платы 
работников организаций % г/г 106,0 107,1 105,0 90,5 102,0 105,0 100,1 102,0 105,0 100,1 102,0 105,0 

Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года) % 3,4 1,0 0,7 1,2 0,7 0,5 1,2 0,6 0,4 1,2 0,5 0,3 

Численность безработных, зарегистрированных в  государственных 
учреждениях службы занятости населения (на конец года) тыс. чел 0,8 0,2 0,1 0,3 0,10 0,07 0,30 0,08 0,05 0,30 0,07 0,04 

Фонд заработной платы работников организаций млн.руб 9 621,9 9 428,8 9 438,2 8 957,4 9 627,0 9 815,8 8 688,6 9 819,5 10 208,4 8 758,1 10 015,9 10 616,7 

Темп роста фонда заработной платы работников организаций % г/г 106,7 98,5 100,1 94,9 102,0 104,0 97,0 102,0 104,0 100,8 102,0 104,0 

 
 
 



 


